TIT. XCVIII.

EX DELICTO VASALLI FEUDUM AD DOMINUM REDIRE.

Vasallus habens feendum deliquerit contra dominum, cui judicatum est: agnati cum domino litigant, quidam domino dicunt pertinere: quidam agnato. Dicimus autem ad dominum non pertinere, donec¹ aliquis masculus ex delinquenti vasallo superest, alii vero contradicunt.

Tr. XCIII. — 1. Tit. 78, supr. — 2. Tit. 52, 2, 1, supr. — 3. Tit. 99, infr.

Tr. XCIV. — 1. Feud. 2, 1, tit. 51, supr.

Tr. XCV. — 1. Tit. 50, in fin. supr.

Tr. XCVI. — 1. Tit. 80, in fin. supr.

Tr. XCVII. — 1. Tit. 52, 2, 1, tit. 77, supr.

Tr. CH. — 1. Immovide tit. ac. 2, 4, vers. mulier, supr.

Tr. CIV. — 1. Tit. 51, 2, 1, supr.

Tr. XCVIII. — Tit. 78, supr.

TIT. XCIX.

DE FEUDO LIGIO.

Si quis investitus de feudo ligio, pro quo contra¹ omnes fidelitatem domino debet, Lucio et Titio ex se descendantibus filiis, sibi heredibus institutis, vita decesserit, divisione facta, si ad solum Titum feendum pervenerit, rationabiliter placuit eum solum fidelitatem sacramento esse obnoxium, ad quem solita feudi jura transierint; quod si ab alio domino Lucius postea feendum per investituram acquisierit, pro quo similiter ei contra omnes homines fidelitatem fecerit: decedente Titio sine liberis, ad quem devolvatur feendum, quod ex divisione habuerat, an ad alium fratrem, an ad dominum queri potest; et cum placeat quem ligium hominem duorum esse non posse, videri potest feendum ad dominum pertinere; sed rectius visum est feendum, quod per investituram acquisiverit, impedimento ei non esse, licerisque ei per² substitutum acceptabilem domino priori servire.

TIT. C.

IMPERATOREM FEUDUM AMITTERE VEL ALIUM PRO SE FIDELEM DARE.

Ex facto incidisse scio Fridericum principem nostrum, cum ab initio dux esset, et pro ducatu fidelitatem faceret, divino nato postea imperatorem creatum, petita ab eo fidelitate pro ducatu, petenti domino respondisse, non teneri se fidelitatem facere, cum omne hominum genus sibi fidelitatem debeat, et ipse soli Deo et romano pontifici. Sed cum insidente feudi domino de hoc contenderetur, proceribus prudenter, visum est, feendum amissum esse, vel alium¹ ducem in ducatu constitendum, qui feudo servire debeat, et domino fidelitatem faciat.

TIT. CI.

ECCLESIAM FIDELITATEM NON FACERE.

De negotio super quo nos consulere voluisti tibi secundum jus curia et usum feudi breviter respondemus, quatenus pro feudo, quod ab aliquo per ecclesiam detinatur, nulla sit facienda fidelitas.

TIT. CII.

NON COGI VASALLUM PRO UNO FEUDO DUAS FIDELITATES FACERE.

Insuper etiam te instruimus esse volumus, quod si dominus a quo feendum tenebatur, diem suum pluribus heredibus relictis obierit: vasallii qui communiter illud tenent, non coguntur fidelitatem pro eo feudo facere, nisi domini illud feendum primo partentur: quoniam secundum jus feudi non debet quis duas¹ fidelitates pro eodem feudo facere.

TIT. CIII.

FILIOS TANTUM SECUNDI MATRIMONII Matri IN FEUDUM SUCCEDERE.

Mulier quæ feendum secundi viri contemplatione acquisierat, si ex utroque matrimonio superstibus liberis decesserit, solos ex¹ secundo viro susceptos filios ad feudi successionem admitti, usus curiarum obtum est.

TIT. CIV.

CASUS QUIBUS FOEMINA IN FEUDO SUCCESTIT.

Si cui militi ad certum¹ servitum feendum fuerit datum, isque relictus ex se descendente foemina, decesserit, que id servitum juxta feudi con-